Linha / Type
• 2ª geração de tomadas e plugs com desenho mais moderno e mais fácil de instalar
• De acordo com normas NBR IEC 60309, DIN49462/3 e VDEO623
• Partes plásticas de poliamida 6.6 auto-extinguível e terminais de latão maciço
• Os modelos de 63A possuem contato piloto para bloqueio elétrico (contator)
• Grau de proteção IP44 para modelos de 16 e 32A e IP67 para 63A e 125A
• Tensão máxima de trabalho 690 Vrms
• Temperatura de operação de até 120°C continuamente

63A (IP67)
Modelo / Model
Código de compra / How to order
Polo / Poles
Tensão / Voltage
1 - 110 ~130V
2 - 220~250V
3 - 380~415V
TL2            2
Modelo / Types
P - Plugue macho / Male plug
Surface mounted socketS - Tomada de sobrepor /
T - Acoplamento / Coupling
R - Tomada de embutir reta /  Straight panel mounted socket
 I  - Tomada de embutir inclinada / Inclinated panel mounted socket
3 - 2P+E
4 - 3P+E
5 - 3P+N+E
Corrente / Current
   16 - 16A
  32 - 32A
  63 - 63A
Grau de proteção
Protection degree
4 - IP44 (16~32A)
6 - IP67 (63A)
P 164 3
TL2
01
16A
16A
16A
32A
32A
32A
63A
63A
63A
TL2T - Acoplamento
Coupling
TL2P - Plugue macho
Male plug
16A~32A (IP44)
16A~32A (IP44)63A(IP67)
63A (IP67)
16A~32A (IP44)
TL2I16431